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Úvod

Při rozhodovací činnosti soudů může dojít, ačkoli to není žádoucí, k řadě

pochybení. Vznik těchto pochybení nelze zcela eliminovat, ať již vzniknou na straně

soudu nebo účastníků řízení z důvodu složitosti posuzovaného právního vztahu,

složitosti samotného procesu či jakéhokoli jiného důvodu. Soudní řízení nebo

rozhodnutí, k němuž řízení směřuje, může být stiženo různými vadami procesními,

právními či skutkovými a v důsledku těchto vad může být považováno za nesprávné.

Je proto namístě iniciace opravného řízení vedoucího k přezkumu rozhodnutí soudu,

což je v zájmu nejen jednotlivců, ale taktéž veřejnosti, jelikož soudní řízení si klade

za cíl, aby rozhodnutí bylo věcně správné a spravedlivé.1

Opravné řízení je možné zahájit opravnými prostředky. Tématem této diplomové

práce jsou dva opravné prostředky, a to žaloba na obnovu řízení a pro zmatečnost. Tyto

opravné prostředky jsou právní teorií často označovány za mimořádné a jejich soustavu

doplňuje dovolání. Je jimi možné napadnout rozhodnutí, které již nabylo právní moci,

a právě z důvodu možného prolomení právní jistoty nastolené mezi účastníky

pravomocným rozhodnutím je jejich přípustnost vázána na splnění přísnějších

podmínek stanovených zákonem.

Cílem této diplomové práce je poskytnutí systematického popisu žaloby

na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost, analýza jednotlivých ustanovení upravujících

oba tyto instituty, bližší seznámení s podmínkami přípustnosti a průběhem řízení

vedených o těchto opravných prostředcích. Práce rovněž obsahuje obecný výklad

týkající se jednotlivých opravných řízení a opravných prostředků vyskytujících

se v platné právní úpravě civilního procesu, jakož i úvahy de lege ferenda o žalobě

na obnovu řízení a pro zmatečnost, s přihlédnutím k věcnému záměru připravované

nové právní úpravy civilního procesu. Diplomová práce také analyzuje statistické údaje

zveřejněné Ministerstvem spravedlnosti České republiky týkající se využívání žaloby

na obnovu řízení a pro zmatečnost.

Užívanými metodami při zpracování této práce byly především metoda

deskriptivní, spočívající v popisu obou institutů, komparativní, a to především

z hlediska komparace institutů mezi sebou a komparace s předchozími právními

1 WINTEROVÁ, A., MACKOVÁ, A. a kol. Civilní právo procesní. Část první: řízení nalézací.

8. nezměněné vydání. Praha: Leges, 2015, 499 s.
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úpravami a metoda analytická. V některých částech práce byla využita taktéž metoda

gramatického či systematického výkladu. Diplomová práce je řazena do čtyř kapitol,

které jsou dále rozpracovány na jednotlivé podkapitoly.

Zájem o toto téma, stejně tak jako o celé právní odvětví, ve mně vyvolala

především stáž absolvovaná na civilním úseku Obvodního soudu pro Prahu 5, pořádaná

Právnickou fakultou Univerzity Karlovy. Právě aktuálnost žaloby na obnovu řízení

a pro zmatečnost, coby opravných prostředků, a zároveň mimořádnost těchto institutů

mě vedla k výběru tohoto tématu. Diplomová práce je zpracována zejména na základě

odborných knižních publikací, komentářové literatury a judikatury.
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1. Opravná řízení

Civilní proces je jedním z druhů soudních řízení a lze jej charakterizovat jako

souhrn právních vztahů, které vznikají důsledkem procesních úkonů soudu a jiných

procesních subjektů.2 Civilní proces lze dělit, a to základním dělením na řízení nalézací

a vykonávací a na další druhy, jako jsou řízení insolvenční, zajišťovací a rozhodčí.

V rámci řízení nalézacího dále rozlišujeme řízení sporné a nesporné. Cílem civilního

procesu je vydání závazného rozhodnutí upravující konkrétní právní situaci, které však

může být stiženo vadami různého druhu. Může se jednat o vady právní či skutkové nebo

také o vady rozhodnutí, které může účastník řízení ze subjektivního hlediska považovat

za nesprávné.3 Je proto na místě poskytnout účastníkům řízení takové nástroje, kterými

mohou iniciovat zahájení nového řízení a dosáhnout tak nápravy původního vadného

rozhodnutí.

Opravné řízení je nepostradatelným institutem civilního procesu, umožňující

účastníkům řízení bránit se proti nesprávnému soudnímu rozhodnutí. Vady v soudním

řízení či rozhodnutí by se však měly vyskytovat pouze ojediněle. Správnost rozhodnutí

přispívá také k jeho větší akceptaci nejen účastníky, ale rovněž veřejností, což zároveň

vede i k větší důvěře v soudnictví. Samotná možnost vyvolání opravného řízení

zavazuje soudy k preciznímu odůvodňování jimi vydaných rozhodnutí.

1.1 Opravné systémy

Právní teorie rozlišuje opravné systémy, které obecněji vymezují principy

uplatňující se v opravném řízení.4 Pro jejich rozlišení je důležité, zda je opravný soud

oprávněn k přezkumu pouze skutkového či právního stavu nebo obojího najednou.

Pokud opravný soud není vázán již zjištěným skutkovým stavem, je oprávněn věc

znovu projednat a může dospět k jinému zjištění než soud, který rozhodoval

o napadeném rozhodnutí. Pokud je však opravný soud zjištěným skutkovým stavem

vázán, je v přezkumu omezen jen na stránku právní. Přezkum právní stránky umožňují

všechny opravné systémy. Další rozdílné znaky mezi jednotlivými opravnými systémy

lze spatřit v rozsahu práv a povinností účastníka usilujícího o přezkum rozhodnutí,

například v možnosti užití nových skutečností či nových důkazů (tzv. nova nebo

2 WINTEROVÁ, A., MACKOVÁ, A. a kol. Civilní právo procesní. Část první: řízení nalézací.

8. nezměněné vydání. Praha: Leges, 2015, 33–34 s.
3 Tamtéž, 499 s.
4 Tamtéž, 501 s.
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novoty) či v tom, jakým způsobem může opravný soud rozhodnout.5 Za základní

opravné systémy jsou považovány opravné systémy apelační, kasační a revizní.

1.1.1 Apelační opravný systém

Apelační opravný systém je systémem nejširším. Umožňuje soudu přezkoumat

napadené rozhodnutí jak po stránce právní, tak po stránce skutkové. Opravný soud

může napadené rozhodnutí potvrdit, je-li skutkově i právně správné, změnit, pokud je

to možné po doplnění či provedení nového dokazování nebo ve výjimečných případech

rozhodnutí zrušit.

V rámci apelačního opravného systému je možné rozlišovat systém úplné

apelace a systém neúplné apelace. Základní rozdíl mezi nimi spočívá v tom, jestli

mohou účastníci uvádět skutkové a důkazní novoty, tedy uplatňovat a předkládat nové

skutečnosti a nové důkazy, které nebyly použity v řízení před soudem prvního stupně,

což je možné pouze v rámci apelace úplné.6 Naopak v případě neúplné apelace může

opravný soud provádět dokazování a rovněž dojít i k jiným skutkovým zjištěním, avšak

smí přitom vycházet jen z dosud známých skutečností a důkazů a nepoužívat novoty

jako podklad pro vydání rozhodnutí.7

V českém civilním procesu je uplatňován systém neúplné apelace v rozhodování

o odvolání ve sporném řízení, což znemožňuje účastníkům řízení uvádět nové

skutečnosti a nové důkazy, které doposud neuplatnili před soudem prvního stupně.

Zavedení neúplné apelace do našeho právního řádu bylo jedním z prvních opatření

vedoucích k zakotvení koncentrace řízení uplatňované před soudem první instance.8

Nebylo tak tomu však vždy, kdy byla právní úprava odvolání založena na systému

neúplné apelace, jelikož před nabytím účinnosti novely zákona č. 99/1963 Sb.,

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OSŘ“ či „občanský

soudní řád“) k 1. 1. 20019 byla právní úprava odvolání založena na systému úplné

5 WINTEROVÁ, A., MACKOVÁ, A. a kol. Civilní právo procesní. Část první: řízení nalézací.

8. nezměněné vydání. Praha: Leges, 2015, 501 s.
6 LAVICKÝ, P. a kol. Moderní civilní proces. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2014, 203 s.
7 DRÁPAL, L. In DRÁPAL, L., BUREŠ, J. a kol. Občanský soudní řád II. § 201 až 376. Komentář.

1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009, 1582–1583 s.

[…]


na základě těchto žalob a průměrných délkách trvání řízení o nich vedených.

Žaloba na obnovu řízení a žaloba pro zmatečnost mají dle mého názoru

v systému opravných prostředků své místo a v současné právní úpravě jsou i přes řadu

úskalí poměrně jasně vymezeny. Avšak s ohledem na několikrát novelizovaný občanský

soudní řád a rekodifikaci soukromého práva hmotného je na místě uvažovat také

o částečné změně úpravy obou těchto institutů. Je však otázkou, kdy k rekodifikaci

civilního procesu dojde a v jaké podobě (jestli vůbec) v ní bude žaloba na obnovu řízení

a žaloba pro zmatečnost obsažena a zda budou dostatečně reflektovány podněty dané

ze strany odborné veřejnosti.
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předpisů.

• Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
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• Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

• Zákon č. 404/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,

ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů.

• Zákon č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších

předpisů.

Důvodové zprávy

• Důvodová zpráva k zákonu č. 519/1991 Sb., kterým se mění a doplňuje občanský

soudní řád a notářský řád, ve znění pozdějších předpisů.

• Důvodová zpráva k zákonu č. 30/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb.,

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, ve znění

pozdějších předpisů.

• Důvodová zpráva k zákonu č. 404/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb.,

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, ve znění

pozdějších předpisů.
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Jiné

• Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 3. 12. 2001, č. j. 505/2001-Org., kterou

se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, ve znění

pozdějších předpisů.
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Žaloba na obnovu řízení a pro zmatečnost

Abstrakt

Diplomová práce pojednává o žalobě na obnovu řízení a pro zmatečnost. Klade

si za cíl poskytnout systematický výklad obou institutů a charakterizovat je v systému

mimořádných opravných prostředků. Ačkoli jsou upraveny společně v části čtvrté,

hlavě druhé zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů

je jejich účel zcela odlišný. Žaloba na obnovu řízení slouží k nápravě vad skutkových,

jelikož pravomocné rozhodnutí nemůže v důsledku zásadní změny skutkové stránky

věci nadále obstát, kdežto žaloba pro zmatečnost slouží k nápravě závažných

procesněprávních pochybení, kterými je stiženo soudní rozhodnutí samotné nebo řízení

jemu předcházející. Pro oba instituty je však společné to, že jimi lze napadnout

pravomocné rozhodnutí a prolomit tím právní jistotu rozhodnutím nastolenou.

Diplomová práce je členěna do čtyř kapitol. První z nich pojednává o opravných

systémech a opravných prostředcích, přičemž obsahuje stručnou charakteristiku

jednotlivých opravných systémů a opravných prostředků.

Druhá kapitola zabývající se žalobou na obnovu řízení a třetí kapitola věnující

se žalobě pro zmatečnost jsou stěžejními kapitolami práce. Dělení na podkapitoly

je téměř shodné u obou z nich a je v nich obsažena problematika týkající se otázek

historického vývoje obou institutů, podmínek a důvodů přípustnosti, legitimace osob

oprávněných k podání žalob, náležitostí, lhůt pro jejich podání, účinků žalob a řízení

a rozhodnutí o nich, včetně opravných prostředků proti těmto rozhodnutím.

Závěrečná čtvrtá kapitola práce nabízí úvahy de lege ferenda o žalobě na obnovu

řízení a pro zmatečnost a shrnuje nedostatky současné právní úpravy. Tyto úvahy jsou

vloženy do kontextu zveřejněného věcného záměru připravované nové právní úpravy

civilního procesu. Kapitola obsahuje také statistická data ukazující četnost využívání

obou institutů.
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Action for retrial and for nullity

Abstract

This diploma thesis deals with action for retrial and for nullity. The aim

is to provide a systematic interpretation about both of these institutes and characterize

them in a system of extraordinary remedies. Although both of them are regulated in part

four chapter two of the Act No. 99/1963 Coll., Civil Procedure Code, as amended, their

respective purposes are completely different. Action for retrial serves for a remedy

of factual defects as a final decision could not stand due to a fundamental change

of facts whereas action for nullity serves for a remedy of important procedural defects

which affected court decision itself or proceeding preceding it. Both institutes can

challenge a final decision and break the legal certainty brought by it.

This diploma thesis contains four chapters. The first of them deals with remedial

systems and remedies containing a brief characteristic of individual types of remedial

systems and remedies.

The second chapter addressing action for retrial and the third chapter dealing

with action for nullity represent main parts of the thesis. Division into subchapters

is almost identical for both of them and the subchapters cover the following topics:

historical development of both institutes, conditions of and grounds for admissibility,

authorization of persons entitled to file the actions, material requirements, time limits

for their submission, their effects, and proceedings and decision on them including

remedies against these rulings.

The final fourth chapter of the thesis offers de lege ferenda thoughts about action

for retrial and action for nullity and summarizes deficiencies of current legislation.

These thoughts are placed in the context of published material proposal of a new

legislation related to civil procedure law which is now being prepared. The chapter

contains also statistical data showing frequency of use of both institutes.
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