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POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Kateřina Korbelová

Téma práce: Žaloba na obnovu řízení a pro zmatečnost

Rozsah práce: 74 stran vlastního textu

Datum odevzdání
práce:

25. 6. 2018 (tištěné podoby), 25. 6. 2018 (el. podoby)

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomantkou zvolené téma lze považovat nikoliv za nové, neboť si za téma své práce
zvolila v zásadě tradiční instituty civilního procesu, a to dva mimořádně opravné
prostředky. Zvolené téma je ale tématem stále aktuálním, neboť stejně jako jiné instituty
upravené v občanském soudním řádu je předmětem častých odborných diskusí, a to
v současné době zejména s ohledem k aktuální debatě o reformě civilního soudního
řízení. Plnohodnotný diskurz o reformě současné právní úpravy si nelze představit bez
toho, aby byla zároveň reflektována nejen současná právní úprava opravných
prostředků, ale i pojetí opravných prostředků s ohledem na zvolenou koncepci nové
právní úpravy.
Za velmi zajímavou považuji již samotnou volbu tématu, a to s ohledem na její významné
postavení nejen v právní teorii, ale především v praxi. Přestože zvolená problematika
byla již v minulosti odbornou literaturou zpracována, stále nabízí dostatek možností k
zamyšlení. Autorka této skutečnosti využila a předložila práci, která celkem uceleně
pojednává o zadaném tématu, zabývá se problematickými ustanoveními a jejich řešením
s přihlédnutím k věcnému záměru civilního řádu soudního.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a

použité metody

Zpracování diplomantkou zvoleného tématu vyžaduje znalosti teoretické, a to především
systému opravných prostředků a dále konkrétní právní úpravy zvolených dvou
mimořádných opravných prostředků. Přínosné zpracování tématu samozřejmě vyžaduje
práci a ovládnutí relevantní judikatury k danému tématu. Autorka použila při psaní své
práce zejména metody popisné, analytické a komparační. Jejím cílem bylo poskytnutí
systematického popisu žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost, analýza
jednotlivých ustanovení upravujících oba tyto instituty, bližší seznámení s podmínkami
přípustnosti a průběhem řízení vedených o těchto opravných prostředcích.
Náročnost zvládnutí těchto teoretických otázek, při čemž lze čerpat z monografické i
časopisecké odborné literatury, odpovídá požadavkům, které jsou kladeny na práce
tohoto druhu. Níže bude posouzeno, zda si diplomantka tyto teoretické otázky
dostatečně osvojila a zda je její práce s těmito základními východisky koherentní.

3. Formální a systematické členění práce

Po formální stránce je práce rozčleněna do čtyř kapitol, úvodu a závěru. Součástí práce
je seznam zkratek, seznam použitých zdrojů, abstrakt a klíčová slova (v českém a
anglickém jazyce).
V úvodu autorka seznamuje čtenáře s podstatou zvoleného tématu, vytyčuje si cíl práce
a uvádí metody, které při sepsání textu práce použije. Rovněž zdůvodňuje volbu právě
tohoto tématu.
V kapitole první popsala diplomantka problematiku opravných řízení. Za těžiště
hodnocené práce je možné považovat kapitolu druhou, ve které se autorka podrobně
zabývala žalobou na obnovu řízení a kapitolu třetí, kde se věnovala žalobě pro
zmatečnost. Před vlastní závěr práce pak vhodně zařadila kapitolu čtvrtou, ve které
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najdeme nejen autorčiny úvahy de lege ferenda, ale i seznámení s navrhovanou novou
právní úpravou civilního řádu soudního doplněnou o využití těchto mimořádných
opravných prostředků praxí.
Práce je ukončena poměrně stručným závěrem, ve kterém autorka shrnula problematiku
své práce. Po formální stránce je práce rozčleněna vhodným způsobem. Jednotlivé
kapitoly (včetně dílčích) dostatečným způsobem vystihují témata, která patří do
problematiky práce.

4. Vyjádření k práci

Vzhledem k níže a výše uvedenému lze práci hodnotit jako zdařile zpracovanou
diplomovou práci, v níž je zvolené téma zpracováno přehledně. Je nepochybné, že se
autorka snažila při psaní práce vyvarovat pouze popisnému zpracování tématu, k čemuž
zvolené téma inklinuje, což se jí celkem zdařilo. Práce neobsahuje zásadní věcné chyby
a mám k ní pouze drobné připomínky (viz níže). Předložená práce tak splňuje požadavky
kladené na diplomovou práci. Uvedenému odpovídá navržený stupeň hodnocení.

Připomínky:
- na str. 7 autorka uvádí o odvolání, že je nejužívanějším opravným prostředkem – máme
snad jiný řádný opravný prostředek?,
- u konstatování o výkonu rozhodnutí – chybí slovo „soudní“ (např. na str. 24, 25),
- chválím diplomantku za konfrontace různých názorů včetně svého vlastního (např. na
str. 27),
- rovněž chválím za správnou citaci právních předpisů,
- str. 29 – výraz „dovolování“ – jde zřejmě o překlep,
- postrádám přesný petit u obou mimořádných opravných prostředků,
- str. 39 – možná by bylo vhodné zamyšlení, proč v uvedených případech nejsou žaloby
přípustné,
- str. 47 – k čemu tedy vede nedostatek věcné legitimace?,
- str. 48 – omezených „na“ svéprávnosti, možná lépe „ve“,
- str. 49-50 – očekávala bych zamyšlení nad důvodem podle § 229 odst. 1 písm. f),
- str. 70 – jak může být věcný záměr zákona projednán Parlamentem a nabýt účinnosti!?

Automatická kontrola shod provedená systémem theses.cz generuje dokument
čítající 2927 (!) stran, představující 138 dokumentů obsahujících shody. Míra shody však
v žádném dokumentu nepřesahuje 5%. Nakolik je v lidských silách takto obsáhlý
dokument prostudovat, lze konstatovat, že nalezené shody se týkají povětšinou názvů
právních předpisů či citací zákonných textů či judikatury, které logicky musí být shodné.
Na základě uvedené kontroly shod tedy nelze učinit závěr o tom, že by diplomantka
nepostupovala při tvorbě práce lege artis.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Hodnocená práce splnila cíl, který si diplomantka v
úvodu vytyčila.

Samostatnost při zpracování
tématu

Diplomantka při zpracování zvoleného tématu
prokázala schopnost samostatné práce, a to nejen
při studiu odborné literatury a relevantní judikatury,
ale i při sepsání vlastního textu práce.

Logická stavba práce Zvolená systematika práce je vhodná. Jednotlivé
části na sebe tematicky navazují a jejich předmět
patří do problematiky práce. Podrobněji viz bod 3.

Práce s literaturou (využití
cizojazyčné literatury) včetně
citací

Autorka pracuje s literaturou řádně a průběžně na ni
odkazuje. Ze seznamu vyplývá, že autorka
pracovala s téměř dvaceti odbornými prameny.
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Skutečnost, že se autorka s literaturou seznámila,
dosvědčuje také aparát poznámek pod čarou čítající
186 poznámek pod čarou - včetně judikatury. Lze
shrnout, že práce s literaturou odpovídá
požadavkům kladeným na práce tohoto druhu.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Autorka zvolené téma zpracovala dostatečně.
Kladně lze hodnotit především část zaměřenou na
připravovanou novou právní úpravu, která zvyšuje
hodnotu celé práce. Lze tedy uzavřít, že autorka
zvolené téma zpracovala a vyčerpala řádně.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava práce je po formální stránce přehledná.
Velikost písma i jeho rozpal je standardní, počet
úhozů odpovídá průměrné normostraně. Součástí
práce jsou i tabulky, které přehledně dokumentují
praktickou využitelnost zkoumaných institutů. Lze
uzavřít, že úprava odpovídá požadavkům kladeným
na práce tohoto druhu.

Jazyková a stylistická úroveň Práce je po stránce jazykové i stylistické na dobré
úrovni. Diplomantka řádně provedla konečnou
jazykovou a gramatickou korekturu textu, neboť
práce neobsahuje téměř žádné překlepy (výjimky na
str. 6, 63), ani chyby gramatické a jazykové
(výjimečně na str. 70). Musím ovšem konstatovat, že
diplomantka nepoužívá hranaté závorky (např. na
str. 13, 14, 15, 22, 23, 28 a dále), a to v celém textu
práce. Na některých místech chybí zkratka „§“.
Rovněž výjimečně používá hovorové výrazy (např.
obživnutí spisu na str. 62 – doporučila bych to dát
alespoň do uvozovek).

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Při obhajobě práce by autorka mohla pohovořit o vlastních návrzích de lege ferenda,
resp. zda úpravu obou opravných prostředků v naší právní úpravě považuje za dostatečnou,
příp. za vhodně zvolenou, a to v konfrontaci s věcným závěrem civilního řádu soudního, neboť
toto ne zcela zřejmě vyplývá z velmi stručného závěru.

Doporučení/nedoporučení práce
k obhajobě

Závěrem lze konstatovat, že předložená
diplomová práce, jak po stránce obsahové, tak
po stránce formální, splňuje požadavky kladené
na tento druh prací, a proto doporučuji její
přijetí k ústní obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 5. srpna 2018

_________________________
JUDr. Dita Frintová, Ph.D.
oponent diplomové práce